A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos por meio de sua
Superintendência Estadual de Goiás COMUNICA à empresa PETRUCIA DE M.FERREIRA
ALVES - EPP, CNPJ N° 10.873.683/0001-45, após frustradas as tentativas de entrega de
correspondência, da aplicação de penalidades de multa no valor total de R$ 27.390,67
(vinte e sete mil trezentos e noventa reais e sessenta e sete centavos), motivada por
irregularidades na execução do Contrato 227/2015 e NOTIFICA a comparecer em Agência
Própria dos Correios para fazer o recolhimento de R$ 27.390,67 (vinte e sete mil trezentos
e noventa reais e sessenta e sete centavos) e enviar o comprovante de pagamento para a
SUPERVISÃO DO CSC LOCAL ADMINISTRATIVO - SADM-GO, com endereço à Avenida São
Paulo, s/n, bloco B, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia/Go, CEP 74.905-903, em até 05
(cinco) dias úteis contados a partir desta notificação.

[...]

53191.002634/2019-81.

PAULO ROBERTO COSTA
Gerente

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL 19000001; Objeto: Locação de Imóvel para Funcionamento da AC Lima Campos,
Locador: Senhor Stênio Cortez Sousa; CPF: 706.099.503-04; Valor Global R$ 134.622,60
(cento e trinta e quatro mil seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos); Data
Ratificação: 07/05/2019; Enquadramento Legal: caput - artigo 24 - lei 8.666/93.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
EXTRATO DE RESILIÇÃO

CONTRATO Nº 118/2015; CONTRATADA: V.G DE SOUZA & CIA LTDA - CNPJ/MF sob o nº
10.541.615/0001-89;OBJETO:

[...]

Prestação de serviço de transporte rodoviário de cargas postal; Data
de Assinatura: 07/05/19; Objeto: Origem: Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 1900
0040/2019; Vigência: 1 (um) mês, Não podendo ser prorrogado, com início em 07/05/19 a
05/06/19; Valor Global: R$ 133.861,20 (cento e trinta e três mil oitocentos e sessenta e um
reais e vinte centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N1 RJ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação 19/2019 - AC CONCEIÇÃO DE MACABU/SE-RJ - Valor Mensal: R$
4.500,00. R$ 270.000,00. Locador: Espólio de José Eduardo Félix, neste ato representado
pela inventariante Eduarda Barbosa Félix Siqueira, inscrita no CPF nº 021.470.487-47.

[...]

Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0002-94. Objeto: prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 meses, a contar de 23/05/2019. Valor: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).
Assinatura em 30/04/2019.

EXTRATO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL Nº 089/2019 (CPTCE)
Pelo presente Edital, a Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, por

intermédio da Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial - CPTCE, localizada na

[...]

encontram em locais incertos e não sabidos, da instauração da tomada de contas especial
Nº 009/2019 (Subvenção Econômica Nº 01.08.0108.00), para no prazo de até 07 (sete) dias
corridos, a partir da presente publicação, apresentar argumentos para sua defesa, ou
ainda, promover o recolhimento da importância de R$ 2.333.944,47 (Dois milhões,
trezentos e trinta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete
centavos), relativos a omissão no dever de prestar contas técnica final, com fundamento na
Cláusula 5ª, item 2, alínea "b", na Cláusula 6ª, item 2, na Cláusula 7ª, itens 2, alíneas "a",
T, "g" e "j", na Cláusula 9ª, itens 1 e 3 do Contrato de Subvenção Econômica em apreço